



Nota van Inlichtingen bij: Ingenieursdiensten Project Benning - gemeente Ouder-Amstel
Gepubliceerd onder kenmerk: DUO OA 202506 PRJ-2500130
Datum: 9 oktober 2025

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Aanbestedingsdocument – 5.1.2 G2 Presentatie	Bij de minimale eis geeft u aan dat de presentatie 20 min duurt en dat er aansluitend nog 10 minuten de mogelijkheid is om verduidelijkende vragen te stellen. U sluit af met de tekst "Let op: Alleen de inhoud van de presentatie (de eerste 20 minuten) wordt beoordeeld". Betekent dit dat de beantwoording niet meegenomen wordt in de beoordeling van de presentatie?	Deze zin is ten onrechte in het aanbestedingsdocument blijven staan, er werd bedoeld zoals in aandachtspunten G2 aangegeven: "Let op de presentatie en beantwoording van vragen heeft geen invloed op de beoordeling van G1. Deze is reeds in consensus beoordeeld en afgerond." Concluderend, de beantwoording telt wel mee voor G2, de presentatie.
2	Inschrijffase	Aanbestedingsdocument – 5.1.2 G1 Projectorganisatie en aanpak	Bij de beoordeling van de kwaliteit is er een waardering aangegeven van uitstekend waarbij de volgende tekst is opgenomen: "De wijze van invulling is overtuigend en/of bevat creatieve/innovatieve elementen". Deze tekst komt bij de andere waarderingen niet terug. Wat wilt u precies zien bij dit onderwerp om hieraan goede invulling te geven? Bedoeld u hiermee nieuwe technieken/ ontwikkelingen/ processen die een nog beter resultaat opleveren voor het team en de aanpak? Zaken die dus niet gevraagd worden maar wel bijdragen aan een goed project?	Dit klopt, om tot een uitstekende beoordeling te komen wordt een optimale invulling gevraagd voor de gunningscriteria. Dit betreft inderdaad onder andere methodes/technieken/ontwikkelingen/processen die een nog beter resultaat opleveren voor het team en de aanpak. Er wordt inderdaad gevraagd om een invulling met onderscheidend vermogen die ver ligt boven wat minimaal is uitgevraagd.
3	Inschrijffase	Aanbestedingsdocument – 5.1.2 G1 Projectorganisatie en aanpak	Bij de aandachtspunten staat de volgende tekst: "Hoe wordt omgegaan met tegenstrijdige belangen vanuit opdrachtgever, beheerders, bewoners of andere betrokkenen". Wat verwacht u precies van ons als opdrachtnemer als u in deze de beslissing neemt?	Een vanuit meerdere invalshoeken gewogen advies niet alleen kijkend naar bijvoorbeeld technische aspecten maar ook naar maatschappelijke breder kijkend naar niet alleen het onderwerp zelf maar ook in het geheel waarin het zich bevindt.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3. Te verrichten diensten	In de vraagspecificatie worden diverse veldonderzoeken gevraagd, zoals het graven van proefsleuven (par. 3.3.3), asfalt- en funderingsonderzoek (par. 3.3.5) en boringen (par. 3.3.4). Voor de uitvoering van deze werkzaamheden is in de praktijk vaak tijdelijke verkeersmaatregelen (wegafzettingen, bebording en/of omleidingen) noodzakelijk om de veiligheid van weggebruikers en uitvoerend personeel te waarborgen. Gezien de onzekerheid in aard en omvang van deze verkeersmaatregelen, stellen wij voor om hiervoor een stelpost in de inschrijfstaat op te nemen van ongeveer € 20.000,-. Is de opdrachtgever bereid hiervoor een aparte stelpost (met nader te specificeren verrekenwijze) toe te voegen, zodat dit onderdeel eenduidig en transparant kan worden verwerkt?	Verzoek niet gehoneerd. Wat wel is doorgevoerd is het onder de onderdelen proefsleuven, bodemonderzoek reguliere woonstraten en asfaltonderzoek Jan Benningweg extra afprijsbare posten opgenomen t.a.v. de inzet van verkeersmaatregelen voor de daarboven genoemde post. Zie ook aangepaste inschrijfstaat.
5	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 4.3.1. Tijdsbepaling	Ervaring leert dat dit soort complexe projecten altijd meer tijd kosten dan vooraf ingeschat. U heeft een tijdsbepaling meegegeven waarvan wij op voorhand al zien dat dit niet realistisch is. Als voorbeeld hiervan, heeft u een doorlooptijd van de onderzoeken in uw planning staan van 3 maanden (1-12-2025 tot feb 2026), met een kerstperiode en alle laboratorium onderzoeken kunnen wij nu al stellen dat dit niet haalbaar is. Gedurende het project is er veel afstemming met de omgeving/participatie in verschillende fasen van het werk, wil je secuur omgaan met de participatie en de belangen van de omgeving, is er een langere doorlooptijd noodzakelijk. 4 maanden om te komen tot een volwaardig DO lijkt ons niet realistisch gezien de omvang en complexiteit met inspraak omgeving. Kunt u de planning aanpassen zodat deze haalbaar wordt voor ons?	De planning zoals opgenomen in paragraaf 4.3.1 (tijdsbepaling) van de vraagspecificatie is aangepast.
6	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.5.3. Geotechnische check	Wat is de reden dat het door Fugro opgestelde advies nogmaals moet worden gecontroleerd? Wij hebben veel ervaring met geotechnische adviezen en de verwerking van glasschuim. In de praktijk blijkt dat het soortelijk gewicht van glasschuim aanzienlijk hoger uitvalt dan de leverancier aangeeft. Hiermee kunnen wij dus enkel achter het advies van Fugro staan en achten wij het opnieuw afwegen van de optie glasschuim niet noodzakelijk. Wij zien dan ook geen meerwaarde om het advies van Fugro te herzien en om nogmaals te sparren over de optie met glasschuim. Kunt u de werkzaamheden bij dit onderdeel laten vervallen?	We waarderen uw openheid en het is goed te vernemen dat u achter het advies van Fugro staat. Ook wij twijfelen niet aan het advies. Toch laten we dit onderdeel staan. Het is altijd goed om in zo'n belangrijk onderdeel nog even stil te staan bij keuze die uiteraard afgewogen is gemaakt echter dan inmiddels al ruim een jaar geleden is gemaakt. Hierbij valt te denken aan het verkennen van de markt t.a.v. leveringstarieven glasschuim/versus Argexzand en de kosten die gepaard gaan met het afgraven en afvoeren van zand in het kader van gewichtsnutraal ophogen.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3. Te verrichten diensten	Zijn alle werkzaamheden uit de vraagspecificatie harde resultaatverplichtingen of mag de opdrachtnemer op basis van expertise en regelgeving afwijken van deze aantallen. Bij het bodemonderzoek bijvoorbeeld wordt er aangegeven dat er uitgegaan is van 80 boringen, als op basis van de normen er minder/ meer boringen nodig zijn, waar moeten wij dan vanuit gaan bij de inschrijving. Mogen wij als dit op basis van de normen kan ook uitgaan van minder boring en een daarbij behorende lagere prijs voor dit onderdeel. Dit geldt ook voor aantallen proefsleuven, asfalt/ funderingsonderzoek, DLC-analyses etc etc.	Dit is niet akkoord, u dient bij de inschrijving uit te gaan van de huidige aantallen. Indien er in de uitvoering de aantallen dusdanig afwijken is dit met meer- of minderwerk te verrekenen.
8	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.3.3 Graven van proefsleuven	Voor graafwerkzaamheden binnen de gemeente Ouder-Amstel is een MOOR melding verplicht. Kunt u aangeven voor wie de lege kosten zijn, mochten deze voor de opdrachtnemer zijn kunt u aangeven met elke lege kosten wij rekening kunnen houden?	Wij kunnen op dit moment geen uitsluitel geven of er legeskosten verbonden zijn aan het graven van proefsleuven en wat de hoogte daarvan is. Legeskosten buiten uw prijsvorming houden. Mochten er alsnog kosten in rekening worden gebracht gelieve dit direct bij ons te melden.
9	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.3.3 Graven van proefsleuven	Er wordt aangegeven dat er tot een diepte van 1,20m -mv dient te worden gegraven voor de proefsleuven. Hiervan moet worden uitgegaan dat er na 60 cm grondwater bemaald dient te worden. Kunnen wij er van uitgaan dat deze mogelijk laatste 60 cm grondwater te onttrekken is met een kloppomp?	Ja. Daar kan van worden uitgegaan. Water kan worden afgevoerd in dichtsbijzinde straatkolk (en).
10	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.3.3 Graven van proefsleuven	Er wordt aangegeven dat we uit kunnen gaan van een zandfundering die matig puinhouden is. Kunnen we uitgaan dat de verwachte proefsleuven alleen in de trottoirs worden uitgevoerd? Anders willen we voorstellen om ook proefsleuven op te nemen waarbij ook 30 cm puinfundering aanwezig is.	Ja. We kunnen ervan uitgaan dat de proefsleuven voor het overgrote deel in de trottoirs plaatsvinden. Daarnaast is het mogelijk dat proefsleuven in enkele parkeervakken plaatsvinden. Ook hier echter uitgaan van zanderige grond, matig puinhoudend.
11	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.5.11. Informatieavonden	Welke rol neemt de gemeente zelf in communicatie naar bewoners? Wordt van opdrachtnemer verwacht dat hij teksten opstelt, communicatiemiddelen verzorgt en bijeenkomsten organiseert, of alleen inhoudelijke input levert?	werkzaamheden uitvoeren en leveren zoals in deze paragraaf is opgenomen. Communicatie naar bewoners, stukken plaatsen op projectpagina, reserveren ruimte en huur ruimte worden vanuit het projectteam gemeente en komen voor kosten van de gemeente.
12	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.5.11. Informatieavonden	Dienen kosten voor participatiebijeenkomsten (huur locatie, catering, drukwerk) door opdrachtnemer te worden meegenomen in de inschrijving, of worden deze door de opdrachtgever gedragen?	Deze kosten komen voor rekening opdrachtgever.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inschrijffase	Vraagspecificatie – 3.5.1 Werksessies & 3.5.2 Voorbereiden op ontwerp en uitvoeringscontract	Kunt u toelichten op welke wijze het schetsmatig inzichtelijk maken van bewonerswensen, woonerven, parkeervakken/pleinen, klimaat adaptieve inrichting dient te gebeuren? Volstaat een schetsmatige presentatie (handmatig/digitaal), of worden uitgewerkte digitale ontwerpen verwacht?	1e sessie: schetsmatig analoog op papier bestaande situatie met stiften; 2e sessie: we laten zien wat we met de input hebben gedaan. Dit dient digitaal en in kleur te worden aangeleverd. Dit onderdeel kan ook worden gezien als een eerste aanzet voor het ontwerp welke aan de orde komt in de paragraaf ontwerpfase. Het hoeft derhalve niet altijd als dubbelop worden gezien.
14	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 23 - paragraaf 3.5.11	3.5.11 Tekeningen bestaand en nieuwe hoogte tuinopgangen en mate van ophoging - Verwachten jullie hier per tuin een tekening of 1 tekening per straat waarbij de hoogtematen op de tekeningen zijn gezet?	We zullen per straat een vaste nieuwe hoogte gaan bepalen. Echter kunnen, omdat de straat niet overal evenveel is gaan zakken, zicht per tuinopgang verschillend voordoen in de mate van ophoging. Per tuinopgang is mogelijk wat veel. Tijdens de samenwerking met elkaar bepalen of om de hoeveel tuinopgangen nodig is. Vooralsnog per uitopgang calculeren.
15	Inschrijffase	Bestaande situatietekening	Er mist een legenda op de bestaande situatietekeningen. Kunnen we ervan uitgaan dat alle gekleurde onderdelen (openbaar gebied) onderdeel zijn van de scope. Dus ook het 'openbaar groen' bij appartementencomplexen?	Ja, dat klopt.
16	Inschrijffase	Prijslijst	3.2.1 Inlezen aangeleverde (beleid) documenten en tekeningen - Betreft dit ook het opstellen van de tekeningen conform de specificatie?	Binnen dit onderdeel hoeven geen tekeningen te worden opgesteld. Wel is de output van toepassing op de tekeningen die in andere paragrafen worden gevraagd zoals tekeningen riolering bestaande situatie.
17	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 31 - paragraaf 3.8.4	3.8.4 Uitgangspunten en randvoorwaarden - Kunnen data worden toegevoegd aan de benoemde documenten?	Deze vraag wordt niet begrepen. Op pagina 31 van de vraagspecificatie zien wij geen paragraaf 3.8.4. In de gehele vraagspecificatie is geen paragraaf 3.8.4. opgenomen. Los daarvan kunnen we deze vraag ook niet bij een andere onderdeel plaatsen.
18	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 30/31 - paragraaf 3.8.3	3.8.3. Projectbegeleiding/ projectmanagement - Kunt u voor deze post een vast aantal uur opgeven die jullie verwachten zodat de enige variabele het uurtarief van de projectleider is. Hiermee creëer je een gelijk speelveld, zodat alle inschrijvende partijen hetzelfde uitgangspunt hanteren?	Dit is akkoord, bij de inschrijving dient er rekening gehouden te worden met 140 uur, zie inschrijfstaat.
19	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 30	Verwachte looptijd is ca 12 maanden. Kunnen we dan uitgaan van 3 stuurgroepoverleggen?	Dat is akkoord. Hoeveelheid 3 is opgenomen in vraagspecificatie nota van inlichtingen

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 29/30 - paragraaf 3.8.3	3.8.3 Projectbegeleiding/ projectmanagement - Zou onder dit onderdeel projectbeheersing vanuit de opdrachtnemer kunnen worden toegevoegd of hoe dienen deze kosten inzichtelijk gemaakt te worden?	Dat is aan de opdrachtnemer om hier een inschatting voor te maken.
21	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 29 - paragraaf 3.8.1	3.8.1. Opstellen en actueel houden ontwerpnotitie: Driewekelijks overleg actualiseren van de ontwerpnotitie gedurende de gehele projectduur. - We gaan ervan uit dat de ontwerpnotitie niet driewekelijks bijgewerkt en opgeleverd dient te worden, maar dat de ontwerpnotitie een product is aan het eind van het proces ten behoeve van het vaststellen van het VO en DO?	Dat is akkoord en juist.
22	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 29 - paragraaf 3.8.1	3.8.1 Opstellen en actueel houden ontwerpnotitie: Driewekelijks overleg actualiseren van de ontwerpnotitie gedurende de gehele projectduur. - Hoe verhoudt het driewekelijks overleg over de ontwerpnotitie zich tot het vijfwekelijks overleg?	Het driewekelijkse kan achterwege blijven. Het gaat om een dynamisch document die doorlopend wordt bijgehouden en aangepast indien van toepassing. Tekst in vraagspecificatie Nota van Inlichtingen aangepast.
23	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 28 - paragraaf 3.7.1	3.7.1 Overleg - Er worden 10 en 20 reguliere overleggen genoemd. Wat is nu juist?	Het gaat om 10m overlegmomenten. Aangepast in vraagsepcificatie en inschrijfstaat Nota van Inlichtingen
24	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 27 - paragraaf 3.6.2	3.6.2 Opstellen selectie- en inschrijvingsleidraad - Kunt u aangeven of er moederbestanden en formats gebruikt dienen te worden voor het opstellen van de gevraagde producten en deze benoemen?	Nee. Dat mogen "eigen" formats zijn. wel dient het logo van de gemeente Ouder- Amstel te worden toegevoegd.
25	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 26 - paragraaf 3.6.1	3.6.1 Opstellen RAW bestek - Kunt u aangeven of er moederbestanden en formats van de gemeente Ouder Amstel gebruikt dienen te worden voor het opstellen van het contract en de bijlagen en deze benoemen?	Ja. Er is een moederbestand RWA bestek. De basis is wel het opstellen van het bestek op basis van een nieuw bestek en alleen het toevoegen vanuit het moederbestand alleen indien dit van toepassing is op dit werk.
26	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 21 - paragraaf 3.5.10	3.5.10 opstellen Bomen Effect Analyse (BEA) - Is de verwachting/wens dat alle bomen behouden kunnen blijven en dient dit als uitgangspunt voor de prijsvorming van het ontwerp?	Als basis willen we uitgaan van boombehoud echter zal dat niet overal lukken voor de locaties waar bomen binnen een straatprofiel met bijvoorbeeld aan weerszijden woningen staan. Dus de verwachting is dat het niet overal zal lukken en de wens is dat zoveel als mogelijk bomen behouden kunnen blijven.
27	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 19	Zijn er specifieke parameters of normen die moeten worden gevolgd bij het uitvoeren van de hydraulische berekening voor het DIT riool, en kunnen we toegang krijgen tot het volledige Fugro-berekeningen?	Het rioolontwerp is al door Fugro al hydraulisch doorgerrekend en deze werkzaamheden hoeven dus niet te worden uitgevoerd. Zie ook de toelichting bij paragraaf 3.5.4.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 17 - paragraaf 3.5.3	3.5.3 Geotechnische check - Wordt bij aanleveren product ook een kostenraming bedoeld?	Ja. Het betreft hier echter alleen de raming die ingaat op de kosten die gepaard gaan met de methode van ophogen. Aanvulling opgenomen in vraagspecificatie Nota van Inlichtingen
29	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 17 - paragraaf 3.5.2	3.5.2 Voorbereiden op ontwerp en uitvoeringscontract - Hier wordt een heel reeks aan werkzaamheden, sessies en activiteiten benoemt maar geen concrete te leveren producten. Kunt u precies aangeven hoeveel sessies en welke producten jullie hier verwachten? Dit om ook voor iedereen de prijsvorming gelijk te trekken?	Hier hoeven geen producten voor te worden aangeleverd. Deze paragraaf is bedoeld om de ontwerp fase goed van start te gaan en met de juiste uitgangspunten en verwachtingen te starten. Voor prijsvorming rekening te houden met 3 sessies van elk 2uur exclusief reistijd. 3 sessies toegevoegd op inschrijfstaat nota van inlichtingen.
30	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 17	Wat zijn de gewenste eisen aan de schetsontwerpen voor de Jan Benninghweg en de woonstraten (erftoegangswegen)?	1e sessie: schetsmatig opzetten met tekening bestaande situatie en met stiften; 2e sessie: digitaal in kleur uitgewerkt
31	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 17	Hier ontbreekt het te leveren product: schetsontwerp woonstraten (erftoegangswegen). Kan deze toegevoegd worden?	Toegevoegd in vraagspecificatie Nota van Inlichtingen. Schetsontwerpen woonstraten uitgaan van 4 principes van de meest voorkomende straten.
32	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 16	Wie staat er aan de lat voor het organiseren van de werksessies met bewoners en de inloopbijeenkomsten?	De gemeente zal de organisatie oppakken inclusief het reserveren en betalen van de ruimte.
33	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 16	Welke wensen/suggestie worden vanuit bewoners verwacht en binnen welke kaders is hier vanuit de gemeente ruimte voor?	Tijdens de op 23 en 24 september georganiseerde informatiebijeenkomst heeft het projectteam hier spelregels voor aangegeven. Het project wordt bewust groot onderhoud en bijvoorbeeld geen reconstructie genoemd. Het uitgangspunt is dan ook dat de indeling van de straten ongewijzigd blijven. Gedacht kan worden aan het lokaal aanpassen van een situatie zoals bijvoorbeeld het verplaatsen van een lichtmast, het breder maken van parkeervakken, het verplaatsen van een afvalcontainer of het verplanten van een boom.
34	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 16	Dient in de prijsvorming te worden uitgegaan van een ontwerp waarbij wordt uitgegaan van het huidige stratenpatroon met eenzelfde functie en indeling? Hoe wordt er omgegaan met grote wijzigingen als gevolg van stresstesten en wensen / eisen bewoners?	Zie antwoord hierboven. Bij de bewoners is nadrukkelijk aangegeven dat huidige indeling van functies ongewijzigd blijven. Mocht de stresstest water uitwijzen dat een aanpassing in wegprofiel en/ of hoogte ten gunste van oppervlakkige afstroming naar watergang of groenstrook noodzakelijk is dan dient het ontwerp daarop te worden aangepast.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
35	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 15 - paragraaf 3.4.1	3.4.1 Opstellen en aanleveren tekeningen bestaande situatie - Wat is het gewenste bestandsformaat?	PDF en DWG. Zie ook hoofdstuk 4.2.2
36	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 13/14 - paragraaf 3.3.4	3.3.4 Bodemonderzoek: Het uitvoeren van grondwateronderzoek - Zijn er al grondwatergegevens beschikbaar?	Nee, deze zijn niet aanwezig behoudens de gegevens vanuit het relatief recent uitgevoerde onderzoek aan de Meerkoet door BK.
37	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 12/13	In welke bestandsformaat dient de informatie aangeleverd te worden?	PDF en DWG. Zie ook hoofdstuk 4.2.2.
38	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 12	"Het verwerken van alle gegevens op de door de gemeente aangeleverde digitale ondergrond (GBKB) en het verwerken van de nieuwe (geactualiseerde) gegevens." Betreft het hier het eenmalig verwerken van gegevens?	Ja. Dat klopt. Ter verduidelijking: het gebied wordt in zijn geheel ingemeten conform paragraaf 3.3.1. De door de gemeente aan te leveren ondergrond (BGT) dient dan eigenlijk enkel voor de overgangen tussen projectgebied en aansluitingen op projectgebied.
39	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 12 - paragraaf 3.2.3	3.2.3 Geactualiseerde planning (driewekelijks met een doorlooptijd van 12 maanden) - Tussen z.s.m. starten na definitieve gunning (dec. '25) en afronden aanbesteding (feb '26) zit een periode van 15 maanden. Kan de doorlooptijd aangepast worden?	Aangepast in vraagspecificatie Nota van Inlichtingen naar maandelijks aanpassen over een periode van 15 maanden.
40	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 11	"Het driewekelijks bijhouden een actualiseren van de planning." Kan dit aangepast worden naar vijfwekelijks zodat er samenhang ontstaat met de periodieke overleggen?	Zie hierboven. Is aangepast naar maandelijks.
41	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 11	"Het driewekelijks bijhouden een actualiseren van de planning." Hoe verhoudt zich dit tot de reguliere vijfwekelijkse overleggen en de voortgangs- en managementrapportages per kwartaal?	Is inmiddels aangepast naar maandelijks. Op het moment van een voortgangsrapportage wordt dan de meest actuele planning aangehouden of de planning nogmaals geactualiseerd.
42	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 11 - paragraaf 3.2.2 en 3.2.3	In zowel 3.2.2 als 3.2.3 wordt verwezen naar paragraaf 5.3.1. Deze paragraaf lijkt niet te bestaan. Kunt u aangeven waar deze paragraaf te vinden is?	5.3.1 is er inderdaad niet. Dat moet zijn 4.3.1 , tijdsbepaling. Is aangepast in vraagspecificatie Nota van Inlichtingen

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
43	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 11	"Het bespreken van de proefsleuflocaties, locaties dwarsprofielen en locatie boringen verkennend bodemonderzoek en alle overige uit te voeren (veld) werkzaamheden" Moeten we er voor de prijsvorming van uitgaan dat dit een apart overleg is ten opzichte van het startoverleg en het locatie-onderzoek?	Nee. Deze onderdelen worden in het startoverleg en locatiebezoek besproken.
44	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 11	"Het bespreken van de proefsleuflocaties, locaties dwarsprofielen en locatie boringen verkennend bodemonderzoek en alle overige uit te voeren (veld) werkzaamheden". Kunnen we voor de prijsvorming uitgaan van 1 overleg?	Ja, dat klopt. Uiteraard wordt van opdrachtnemer verlangd dat hij/ zijn daar vooraf al wel over heeft nagedacht.
45	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 10 - paragraaf 3.2.1	3.2.1 Locatieplan te plaatsen transformatorstations van Liander - Betreft dit het bekijken / lezen van een bestaand plan?	Nee, betreft een recent plan. Met de drie belangrijkste nutspartijen Liander, Waternet drinkwater en Stedin gas is overleg. Uitkomst is dat Liander met dit project mee zal gaan in het kader van het toekomstgeraad maken van het net. Onderdeel daarvan is het bijplaatsen van acht middenspanningsstations. De locaties daarvoor zijn ambtelijk besproken en onlangs met de bewoners gedeelt als onderdeel van de 1e informatiebijeenkomst. De acht stations dienen in het op te stellen ontwerp te worden meengeomen. De locaties van de stations kunt u vinden via de link op de projectpagina van Same Maken we Ouder- Amstel https://samenmakenweouder-amstel.nl/groot+onderhoud+benning/default.aspx of rechtstreeks via de projectpagina van Liander: https://www.liander.nl/regio/noord-holland/ouderkerk-aan-de-amstel/benning
46	Inschrijffase	Vraagspecificatie - pagina 7	Kan de rol/takenpakket van de projectleider (vanuit de uitvoerende organisatie Duo+ afdeling Buurt) nader toegelicht worden? Afbakening opdrachtnemer en opdrachtgever.	Hij is de projectleider van het project en zal, zodra opdrachtnemer binnen het projectteam is aangesloten de rol vervullen die bij een projectleider horen. Met nadruk wordt aangegeven dat een "wij/ zij" gedachte niet gewenst is maar een samenwerking in teamverband. Alle spelers doen ertoe met daarbij de projectleider die de aanvoerdersband zal dragen.
47	Inschrijffase	Algemeen	Sommige producten staan benoemd als concept en definitief maken (+ overleg neem ik aan). Bij bijvoorbeeld de VO- en besteksraming staat dit niet. Kan dit worden toegevoegd?	Akkoord. Is toegevoegd in vraagspecificatie nota van inlichtingen

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
48	Inschrijffase	Algemeen	Zijn vergunningstrajecten geen onderdeel van de uitvraag?	Het aanvragen niet. Wel het tijdig signaleren voor welke onderdelen er een vergunning dient te worden aangevraagd en het aanleveren van de daartoe in te dienen gegevens/tekeningen. Al zijn deze gegevens/tekeningen waarschijnlijk al voorhanden als onderdeel van deze uitvraag. Hierbij valt te denken aan de tekening met de te kappen bomen en de daarbij aan te leveren BEA.
49	Inschrijffase	Algemeen	De opdracht is best omvangrijk en multidisciplinair. Echter de aan te leveren referenties zijn vrij minimaal. Kunnen er extra referentie-eisen op het gebied van omgevingsmanagement en uitvoeren van multidisciplinaire opdrachten toegevoegd worden?	De huidige kerncompetenties blijven ongewijzigd.
50	Inschrijffase	Algemeen	Hoe verloopt de K&L-ontwerp coördinatie?	Dat is voor stroom (Liander, gas (Stedin) en drinkwater (Waternet) al in gang gezet en staat op de agenda bij deze partijen. De telecompartijen zullen later worden benaderd. Dat zal ook door de gemeente worden opgepakt. Uiteraard zal toekomstig opdrachtnemer hierin ook betrokken worden en mogelijk eens aanschuiven bij een overleg.
51	Inschrijffase	Algemeen	In hoeverre kunnen bestaande kabels & leidingen (derden) blijven liggen? Kunnen we ervan uitgaan dat er geen nieuwe tracé bepaald en afgestemd hoeven te worden?	Waterleiding zal niet worden vervangen. Indien de gasleiding alsnog vervangen zal worden zal deze in huidig trace kunnen blijven liggen. Voor de nieuwe aanleg van stroomkabels door Liander worden er wel tracetekeningen verwacht. Deze werkzaamheden zijn toegevoegd onder paragraaf 3.5.4 van de vragenspecificatie nota van inlichtingen.
52	Inschrijffase	Algemeen	In het raadsbesluit zagen wij een meerjarig investeringsbesluit van ca 16,9 miljoen. Is hierbij ook rekening gehouden met het toepassen van eventuele beleidsdoelstellingen en ambities zoals vergroening, klimaatadaptie en extra wenen en eisen van de buurt?	Deze onderdelen zijn niet direct in de raming opgenomen. Wel is er ruimte voor extra ondergrondse groeiruimte voor nieuwe bomen opgenomen. Overige extra zouden dan geëkt kunnen worden uit de post nader te detaileren bouwkosten.
53	Inschrijffase	Algemeen	Als het een proces van ca 2 jaar is, bent u dan bereid tot het indexeren van de prijzen?	Nee, dit is niet akkoord. Het overgrote deel van de werkzaamheden vinden in 2026 plaats.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
54	Inschrijffase	Algemeen	Wat is de verwachte doorlooptijd van het project? De planning in het participatieplan is achterhaald. Kunnen we uitgaan van een ontwerp en voorbereidingsproces van 15 maanden tot start uitvoering april 2027?	Voor planning en doorlooptijd project uitgaan van paragraaf 4.3.1. tijdbepaling zoals opgenomen in vraagspecificatie nota van inlichtingen
55	Inschrijffase	Planning werkzaamheden	In "Bijlage 11_communicatie en participatieplan Benning" staat onder H4 een planning die volledig overeenkomt met de planning van Paragraaf 4.3.1 Tijdsbepaling uit de Vraagspecificatie. Kunnen wij ervan uit gaan dat deze laatste planning/tijdsbepaling leidend is?	Voor planning en doorlooptijd project uitgaan van paragraaf 4.3.1. tijdbepaling zoals opgenomen in vraagspecificatie nota van inlichtingen
56	Inschrijffase	Bijlage 11 communicatie en participatieplan, hoofdstuk 4	De planning klopt niet meer.	Voor planning en doorlooptijd project uitgaan van paragraaf 4.3.1. tijdbepaling zoals opgenomen in vraagspecificatie nota van inlichtingen
57	Inschrijffase	Bijlage 11 communicatie en participatieplan, Hoofdstuk 3, pagina 7	Is aanwezigheid van ON bij fysieke sessies nodig? Zo ja, met hoeveel fysieke sessies dient rekening gehouden te worden?	Zie paragraaf 3.5.1. werkessies met bewoners. Het gaat om in totaal 4 werkessies.
58	Inschrijffase	Bijlage 11 communicatie en participatieplan, Hoofdstuk 2, 2e alinea	Hier staat 'Meedenken en meedoen' en in de vraagspecificatie staat 'trede Raadplegen'. Wordt daar hetzelfde mee bedoeld?	Ja, dat kan als hetzelfde worden gezien.
59	Inschrijffase	Paragraaf 4.1.1	Voor het raadplegen van de LIOR is een inlog en wachtwoord nodig. Kunnen die worden verstrekt?	Bij het verstrekken van de nota was het niet mogelijk voor derden een inlog aan te maken. Een pdf van de LIOR is als bijlage van deze nota meegezonden.
60	Inschrijffase	Paragraaf 3.8.1	Hier staat driewekelijks overleg, in paragraaf 3.7.1 staat vijfwekelijks overleg. Wat is correct?	Het aantal overleggen beschreven in paragraaf 3.7.1 betreft 10 overlegmomenten. Aangepast in vraagspecificatie nota van inlichtingen en inschrijfstaat.
61	Inschrijffase	Paragraaf 3.7.1	Het aantal overlegmomenten correspondeert niet met elkaar.	Betreft 10 overlegmomenten.
62	Inschrijffase	Paragraaf 3.5.5	Tot waar is het intekenen van het tracé van de persleiding nodig? Tot aan de grens van het projectgebied?	Vanaf locatie nieuw gemaal tot aan het bestaande rioolgemaal tegenover Purperreiger 40. waarschijnlijk aansluiten op bestaande uitgaande persleiding.
63	Inschrijffase	Paragraaf 3.5.2,	5e bullet, de zin is niet af.	Zin afgemaakt in vraagspecificatie nota van inlichtingen.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
64	Inschrijffase	Paragraaf 3.5.1 en 3.5.11	Wie organiseert de werksessies (uitnodiging, ruimte, koffie/thee, presentielijst, naambordjes, enz.)? Wie verzorgt de presentatie en het presentatiemateriaal? Wie doet de verslaglegging? Wie doet de honorering van de wensen en eisen?	De volgende onderdelen worden door en op kosten gemeente gedaan: - opstellen en verzenden uitnodigingen; - reserveren ruimte inclusief voorzieningen en dranken; De volgende onderdelen vallen binnen de opdracht: - verslaglegging; - presentatiemateriaal. De volgende onderdelen worden samen opgeakt: - honorering van wensen
65	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.6	1e bullet, de zin is niet af.	Toegevoegd.
66	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.5	Een milieukundig bodemonderzoek is al gedaan bij onderdeel 3.3.4, waarom dan hier nog een keer?	de paragrafen 3.3.4 en 3.3.5 onderscheiden zich van elkaar omdat het bij 3.3.4 gaat om boringen in de woonstraten (erftoegangswegen) gaat met een generieke wegopbouw en aanwezigheid van rioleirng. Mede om die reden dienen deze boringen tot op een diepte van 3,00m vanaf maaiveld te gaan. Paragraaf 3.3.5. gaat in op asfalt en constrcutieboringen aan de Jan Benninghweg.
67	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.4	Het uit te voeren historisch en verkennend bodemonderzoek zegt nog niets over de civieltechnische hergebruiksmogelijkheden. Kunt u nader specificeren welke onderzoeksinspanning u exact verwacht?	De onderzoeksinspanning zoals beschreven onder paragraaf 3.3.4 wordt verwacht. Vanuit de onderzoeken zullen boorpofielen worden weergegeven en zal bekend worden welke soorten gronden en funderingsamterailen zich waar bevinden.
68	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.4	Het verkennend bodem en asbestonderzoek BK ingenieurs 15 november 2024 versie 2.0. Deze zat niet bij de stukken, kan deze nog worden aangeleverd?	Deze zit als bijlage bij deze nota.
69	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.3	Het aantal genoemde proefsleuven correspondeert niet met elkaar, wat is correct?	Het gaat om 80 stuks proefsleuven. In vraagpspecificatie nota van inlichtingen de aantallen weer gelijk gemaakt.
70	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.1	Wat wordt bedoeld met de GBKB?	Daar had moeten staan BGT (Basisregistratie Grootchalige Topografie). Aangepast in vraagspecificatie nota van inlichtingen
71	Inschrijffase	Paragraaf 3.3.1	Wie verzorgt de betredingstoestemmingen bij het inmeten van dorpels/entrees van huizen en garages?	Verzoek om het verzenden van een huis- aan huisbrief door opdrachtnemer.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
72	Inschrijffase	Paragraaf 1.7	Er zijn 2x verkeersbruggen en 2x fietsbruggen binnen de grenzen van het projectgebied --> zijn daar knelpunten aanwezig en moeten er daarom maatregelen aan de bruggen worden uitgevoerd?	Nee, daar zijn tot op dit moment geen knelpunten aanwezig. Wel zal de verharding na ophogen moeten aansluiten. Daarnaast kruisen op twee locatie het betonnen onderheide riool de watergang onder de twee fiets- voetgangersbruggen. Indien gekozen wordt voor verwijderen van deze riolen moeten de bruggen tijdelijk worden verwijderd. Deze werkzaamheden vallen binnen de overeenkomst.
73	Inschrijffase	Paragraaf 5.2	Bij gelijke score geeft de score behaald op het criterium G1 – Projectorganisatie en aanpak de doorslag. In geval er dan nog sprake is van een gelijke score vindt loting plaats. Waarom wordt er dan niet ook naar de score op criterium G2 – Presentatie gekeken?	De aanbestedende dienst acht een volledig gelijke totaalscore en een gelijke score na G1 nihil gezien prijs ook een rol speelt in de beoordeling. Proces blijft ongewijzigd.
74		Extra toevoeging vanuit aanbestedende dienst	Toevoeging bij paragraaf 3.3.1 betreffende inmeting maaiveld en dorpels: Het inmeten dient fysiek door een landmeter plaats te vinden. Het inmeten in combinatie, dan wel geheel door middel van een 3D laserscanner op auto is niet toegestaan.	
***	*****	*****	*****	*****